“ADQUISICIÓN DE CARTELERÍA DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL, POSTES, LÁMINAS PLOTEADAS Y 

ELEMENTOS DE SUJECIÓN - PLAN SEÑALIZACIÓN 2022”, solicitado por la Secretaría de Seguridad 

y Movilidad Sustentable, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-

302-109/2022, por la suma total de PESOS SIETE MILLONES NOVECIENTOS UN MIL TRESCIENTOS 

DIEZ ($ 7.901.310); 

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar - vía correo institucional - a 

cuatro (4) empresas inscriptas en el rubro;  

Que, en el acto de apertura se recibieron las propuestas de las firmas 

MATERIALES VIALES S.R.L Y CLEANOSOL ARGENTINA S.A.I.C.F.I.;

[...]

Técnico al respecto, con fecha 14 de julio del año 2022; 

Que, por Acta N° 121, la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar la 

Licitación a la firma  CLEANOSOL ARGENTINA S.A.I.C.F.I - C.U.I.T. N° 30-50491289-9 - Proveedor 

Municipal N° 2-155, por la suma de PESOS NUEVE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTOS ($ 9.268.400), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo solicitado y 

resulta más conveniente a los intereses municipales;  

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,